
Stand: 08.04.2024

Zentrale: Allgemeine Öffnungszeiten:

Tel: (05961) 509-0 Montag bis Mittwoch 08.30 - 16.30 Uhr

Fax: (05961) 509-500 Donnerstag 08.30 - 17.00 Uhr

e-Mail stadt@haseluenne.de Freitag 08.30 - 12.30 Uhr

Internet: www.haseluenne.de

Facebook: www.facebook.com/Haseluenne.de Bürgerbüro

Um vorherige Terminabsprache wird gebeten.

Es gelten die allgemeinen Öffnungszeiten. 
Samstag 10.00 - 12.00 Uhr

https://openrathaus.haseluenne.de Touristinfo zusätzlich geöffnet:

Freitag (Mai - Ende der nds. Herbstferien) 12.30 - 15.00 Uhr

Bürgerservice Samstag 10.00 - 12.00 Uhr

Fax: (05961) 509-555

Öffnungszeiten Fachbereich Arbeit und Soziales:

Touristinfo Zurzeit nur mit vorheriger Terminabsprache

Tel: (05961) 509-320 geöffnet.

Fax: (05961) 509-555 Hierzu wenden Sie sich telefonisch an den 

jeweiligen Sachbearbeiter.

Arbeit und Soziales 

Fax: (05961) 509-499

Name Aufgabenbereich Zi-Nr./Geschoss Tel-Nr. e-Mail-Adresse

Herr Schräer Bürgermeister 16 OG 509-330 schraeer@haseluenne.de

Frau Gövert Vorzimmer Bürgermeister 16 OG 509-330 goevert@haseluenne.de

Fachbereich 1 - Zentrale Steuerung und Finanzen

Frau Sabelhaus Fachbereichsleiterin 17 OG 509-430 sabelhaus@haseluenne.de

Frau Best Stadtkasse, Steuern 24 OG 509-370 best@haseluenne.de

Frau Brümmer Finanzen 20 OG 509-440 bruemmer@haseluenne.de

Frau Holterhaus Steuern 25 OG 509-372 holterhaus@haseluenne.de

Herr Jansen Finanzen 21 OG 509-441 jansen@haseluenne.de

Herr Korte Finanzen 21 OG 509-442 korte@haseluenne.de

Frau Markus Stadtkasse 25 OG 509-373 markus_h@haseluenne.de

Herr Merschendorf EDV-Organisation 19 OG 509-351 merschendorf@haseluenne.de

Frau Stahlhut Stadtkasse, Steuern 25 OG 509-371 stahlhut@haseluenne.de

Herr Struckmann Stadtkasse 25 OG 509-371 struckmann@haseluenne.de

Herr Tensing Ratsangelegenheiten 18 OG 509-350 tensing@haseluenne.de

Fachbereich 2 - Personal, Bildung und Kultur

Frau Dohle Fachbereichsleiterin 26 OG 509-360 dohle@haseluenne.de

Herr Brümmer Personalwesen 23 OG 509-359 bruemmer_m@haseluenne.de

Frau Hoffmeister Kindertagesstätten 23 OG 509-451 hoffmeister@haseluenne.de

Frau Lake Personalwesen 27 OG 509-355 lake@haseluenne.de

Herr Mimjähner Schulen 23 OG 509-450 mimjaehner@haseluenne.de

Frau Ostermann Personalwesen 28 OG 509-353 ostermann@haseluenne.de

Frau Schwarte Personalwesen 28 OG 509-354 schwarte@haseluenne.de

Herr Strodtkötter EDV-Organisation 29 OG 509-356 strodtkoetter@haseluenne.de

Frau Weickert Personalwesen 27 OG 509-352 weickert@haseluenne.de

Fachbereich 3 - Bürgerservice und Ordnung

Herr Schüler Fachbereichsleiter 3 EG 509-240 schueler@haseluenne.de

Frau Evers Information 1 EG 509-273 evers@haseluenne.de

Frau Kammerschmidt Information 1 EG 509-273 kammerschmidt@haseluenne.de

Frau Grünloh Bürgerservice 2 EG 509-271 gruenloh@haseluenne.de

Personenstandswesen

Frau Herbers Bürgerservice Bürgerbüro II 509-210 herbers_h@haseluenne.de

Telefon - und Aufgabenverzeichnis der 
Stadt Haselünne, Rathausplatz 1, 49740 Haselünne
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Herr Mohren Personenstandswesen 2 EG 509-270 mohren@haseluenne.de

Marktwesen

Frau Nieters-Temmen Bürgerservice Bürgerbüro II 509-210 nieters-temmen@haseluenne.de

Herr Placke Poststelle 5 EG 509-222 placke@haseluenne.de

Frau Poniatowska Bürgerservice Bürgerbüro I 509-220 poniatowska@haseluenne.de

Frau Temmen Friedhof 1 EG 509-272 temmen@haseluenne.de

Fachbereich 4 - Arbeit und Soziales 

Frau Schnieders Fachbereichsleiterin 10 EG 509-280 schnieders@haseluenne.de

Frau Albers Rentenangelegenheiten 6 EG 509-252 albers@haseluenne.de

Frau Heggemann Arbeitslosengeld II 7 EG 509-230 heggemann@haseluenne.de

Frau Litzen Arbeitslosengeld II 9 EG 509-231 litzen@haseluenne.de

Hilfe zum Lebensunterh. SGB XII

Herr Megger Arbeitslosengeld II 11 EG 509-250 megger@haseluenne.de

Leistungen nach AsylbLG

Herr Rapin Arbeitslosengeld II 8 EG 509-260 rapin@haseluenne.de

Herr Schmit Jugendarbeit Raum "St. Flour" EG 509-253 schmit@haseluenne.de

Frau Triphaus Arbeitslosengeld II 12 EG 509-251 triphaus@haseluenne.de

Fallmanager - Landkreis Emsland

Frau Elshani 14 EG         05931/442640 edita.elshani@emsland.de

Frau Haubner 13 EG         05931/442745 elke.haubner@emsland.de
Frau Schnorrenberg 14 EG         05931/442645 barbara.schnorrenberg@emsland.de

Fachbereich 5 - Planen und Bauen

Herr Pohlmann Erster Stadtrat 32 OG 509-400 pohlmann@haseluenne.de

Fachbereichsleiter

Herr Ahillen Hochbau 37 OG 509-391 ahillen@haseluenne.de

Herr Althoff Klimaschutzmanager Klimawerkstatt "Markt" 509-424 althoff@haseluenne.de

Frau Bekel Vergaberecht 36 OG 509-423 bekel@haseluenne.de

Frau Anneken Bauverwaltung 31 OG 509-390 anneken@haseluenne.de

Frau Beelmann Touristik Touristinfo EG 509-320 beelmann@haseluenne.de

Frau Temmen Touristik Touristinfo EG 509-323 temmen_d@haseluenne.de

Herr Kölker Tiefbau 35 OG 509-410 koelker@haseluenne.de

Frau Rohling Stadtsanierung 30 OG 509-421 rohling@haseluenne.de

Dorferneuerung

Wirtschaftsförderung

Herr Schütte Bauleitplanung 30 OG 509-411 schuette_l@haseluenne.de

Vergaberecht

Frau Megger Touristik Touristinfo EG 509-323 megger_b@haseluenne.de

Frau Stahl Bauverwaltung, Liegenschaften 36 OG 509-422 stahl@haseluenne.de

Herr Varnhorn Hochbau 34 OG 509-425 varnhorn@haseluenne.de

Frau Vehmeyer Touristik Touristinfo EG 509-322 vehmeyer@haseluenne.de

Herr Vossmann Hochbau Klimawerkstatt "Markt" 509-427 vossmann@haseluenne.de

Frau Richter Hochbau 34 OG 509-392 richter@haseluenne.de

Nach Dienstschluss Tel.-Nr.

Bürgermeister Werner Schräer 05963/98 04 74

Erster Stadtrat Martin Pohlmann 05964/95 85 92

Werkhofleiter Andre Hus 0172/8 76 63 40
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